令和３年４月１９日

保護者の皆様

貝塚市立第五中学校

校長  北野 久美子

今後の部活動・1年生の部活動体験について

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育

にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、１６日の貝塚市教育委員会のお知らせにもありましたように、大阪府での感染警戒レ

ベルが「レッドステージ２」に引き上げられたことに伴い、5月 5 日までの期間、部活動が原

則休止することとなりました。すでに先週より部活動が休止となっているところですが、公式

戦が実施される部活動に関しては、感染防止対策を徹底したうえで時間短縮しながら試合に備

えての活動を続けております。

 また、1年生の部活動体験が始まったところでありましたが、16日よりこちらも休止してお

ります。こちらにつきましては、5月 5日以降、下記の予定で体験を行う予定です。

 なお、今後の状況により、さらに変更することもあります。ご理解、ご協力のほど、よろしく

お願い申し上げます。

記

   ・1年生クラブ体験期間

       ５月６日（木）、７日（金）、１０日（月）の 3日間実施

         （すべてのクラブが全日行うわけではありません、詳しい予定は 1 年生対

象に別途連絡します。その予定を参考に参加してください。）

   ・入部届け 締め切り

       ５月１２日（水）

   ・クラブ結成 （１年生の部活動開始）

       ５月１９日（水）

        ※５月１１日より中間テスト一週間前でクラブ活動はお休みです。

この日はテストの最終日です。

   備考  ４月１９日以降、公式戦に向けて活動を続けているクラブは、バドミントン部、

男子バスケットボール部です。

       各クラブの予定は顧問より別途連絡しております。